

様式第 10 号(第 7 条, 第 8 条関係)

令和 3 年 4 月 8 日

三原市議会

議長 仁ノ岡 範之 様

会派の名称 日本共産党

代表者氏名 寺田 元子

政務活動費収支報告書

三原市議会政務活動費の交付に関する規則第 7 条の規定により, 別紙のとおり収支報告書を提出します。

別紙

政務活動費収支報告書

会派の名称 日本共産党

1 収入の部

科 目	金 額(円)	備 考
交 付 金	300,000,-	25,000円 x 12ヶ月
収 入 合 計	300,000,-	

2 支出の部

科 目	金 額(円)	備 考
資料作成費	<del>27,270</del> 34,570	本会議管内で使用したハネリ作成費 3ヶ月審議資料印刷代 等
資料購入費	<del>12,246</del> 12,807	中国新聞他各紙誌購入費 書籍購読費購入費
研修会議費	8,000,-	議員研修講師謝金
活動旅費	6,160,-	広島県庁へ要望活動
事務費	37,981	文具、ハネリ用紙、ファクス通信費他
支 出 合 計	214,587	

3 残 額 85,413 円

4 事業の成果

市政の各施策の検討に役に立つとともに、議員活動上  
成果があった。

(注)政務活動費収入伝票及び政務活動費支出伝票を添付すること。

政 務 活 動 費 経 理 簿

【会派名】 日本共産党

No.	月	日	収入	支出	残 額	摘 要
1	4	15	150,000		150,000	交付金 (前期分4月～9月分)
2	4	23		4,920	145,080	資料購入費 新婦人新聞購読料 1年分
3	4	28		1,249	143,831	事務費 蛍光ペン等文具
4	4	28		3,520	140,311	事務費 ファイル
5	5	1		6,000	134,311	資料購入費 商工新聞代 (2020年4月～2021年3月分)
6	5	27		660	133,651	事務費 A4レポートパット外
7	5	28		6,710	126,941	事務費 プリンタートナー
8	6	4		15,000	111,941	資料購入費 経済リポート(2020年4月～2021年3月分)
9	6	29		6,160	105,781	活動旅費 広島県警察本部交通部交通規制課
10	7	1		3,840	101,941	資料購入費 「社会保障」季刊誌の年間購読料
11	8	17		3,240	98,701	資料作成費 情報公開等 コピー代
12	8	27		17,000	81,701	資料購入費 中国新聞朝刊 (4月～8月分)
13	9	8		2,145	79,556	事務費 パネル用紙代
14	9	28		3,400	76,156	資料購入費 中国新聞朝刊 (9月分)
15	10	9		3,630	72,526	資料作成費 (主要な施策の成果報告書印刷代)
16	10	15	150,000		222,526	交付金 (前期分10月～3月分)
17	10	28		3,400	219,126	資料購入費 中国新聞朝刊 (10月分)
18	11	13		1,430	217,696	資料購入費 図書購入「もしもに備えるおうち備蓄と防災のアイデア帖」
19	11	26		3,400	214,296	資料購入費 中国新聞朝刊 (11月分)
20	12	2		8,400	205,896	資料購入費 「住民と自治」月刊誌年間購読代
21	12	3		3,927	201,969	事務費 ファイル購入費
22	12	3		404	201,565	事務費 ボールペン購入
23	12	10		8,000	193,565	研修会議費 (11/11議員研修講師謝金)
24	12	10		34	193,531	事務費 (11/11議員研修講師謝金 振込手数料)
25	12	28		3,400	190,131	資料購入費 中国新聞朝刊 (12月分)
26	1	19		589	189,542	事務費 ポストイット外
27	1	27		3,400	186,142	資料購入費 中国新聞朝刊 (1月分)
28	1	28		43,296	142,846	資料購入費 デジタウン
29	1	29		2,208	140,638	事務費 ボールペン外
30	2	16		4,390	136,248	資料購入費 書籍購入「水道の民営化・広域化を考える(第3版) 外
31	2	17		495	135,753	事務費 裏白ボール代厚口
32	2	18		23,100	112,653	資料作成費 市政アンケート棒グラフパネル作成費
33	2	24		4,600	108,053	資料作成費 (予算審議資料印刷代)
34	2	26		3,400	104,653	資料購入費 中国新聞朝刊 (2月分)
35	3	4		15,840	88,813	事務費 タブレット通信料 R2年度分
36	3	26		3,400	85,413	資料購入費 中国新聞朝刊 (3月分)
		計	300,000	214,587	85,413	